栃市上総第５９号

令和３年６月１８日

栃木中央地域会議会長 様

                        栃木市長 大川 秀子

   栃木市上下水道事業調査委員会委員の推薦依頼について

 向暑の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。

 上下水道事業につきましては、日頃よりご理解、ご協力をいただき厚く御礼

申し上げます。

さて、水道料金、下水道使用料等につきましては、合併後の各地域の料金を

統一するため、平成２７年５月に料金の改定を行ってから５年間の算定期間が

経過しました。近年の人口減少による料金収益の停滞や施設の老朽化による更

新費用の発生など、企業会計の経営環境には厳しさが増しております。

将来に渡り上下水道事業が安定的に提供できるよう、料金の見直しについて

検討を始めることとなりました。見直しについては、多方面の方々に諮問し審

議等を行うため、上下水道事業調査委員会を設置し、慎重に検討を重ねていき

たいと考えております。

つきましては、お忙しいところ大変恐縮ですが、委員として貴団体より１名

の方を７月３０日（金）までに、ご推薦くださいますようよろしくお願い申し

上げます。

【調査委員会の概要】

  ・根 拠  栃木市上下水道調査委員会条例（別添）

  ・任 期  任命日から２年間

  ・会 議  令和３年度：４回程度開催

        令和４年度：２回程度開催

        （いずれも平日・昼間に開催予定）

   ※新型コロナウイルス感染状況により、開催時期及び回数に変動あり。

  ・報 酬  ８，０００円／回

栃木市上下水道局 上下水道総務課 経営係

〒328-0074 栃木市薗部町 3－13－24

ＴＥＬ 0282（25）2103

ＦＡＸ 0282（25）2107

Email：suidou@city.tochigi.lg.jp

地 域 名 協 議 会 等 名 称 推薦委員数

栃 木 地 域

栃 木 中 央 地 域 会 議 １名

栃 木 東 部 地 域 会 議 １名

栃 木 西 部 地 域 会 議 １名

大 平 地 域 大 平 地 域 会 議 １名

藤 岡 地 域 藤 岡 地 域 会 議 １名

都 賀 地 域 都 賀 地 域 会 議 1 名

西 方 地 域 西 方 地 域 会 議 １名

岩 舟 地 域 岩 舟 地 域 会 議 １名